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Volný prodej 6 Kč
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„NEBUDU ŠEDOU MYŠÍ,
TÉ SI NIKDO NEVŠIMNE“
FAMÓZNÍ! 2 LIDI ČTOU CELOU, ŘÍKÁ CUKRÁŘKA VAN GILS SLAVÍKOVÁ STRANA 8

Svátek slaví: Miriam

Unikátní meteority. Osm z devíti kusů je v Olomouci do 14. listopadu
Za přísných bezpečnostních opatření přivezla do Olomouce ozbrojená policejní eskorta unikátní soubor meteoritů vážících dohromady téměř osm kilo-
gramů. Stáří fragmentů meteoritů, které našli dělníci v Lundwallově cihelně v Opavě-Kylešovicích v červenci 1925, je odhadováno na více než 18 tisíc
let. Meteority jsou po Věstonické venuši a keltské kamenné hlavě poslední z trojice skvostů českých muzejních sbírek, které byly dosud v olomouckém
muzeu k vidění. Výstava s názvemMeteorit bude otevřena do 14. listopadu. Ve výřezu je největší úlomek meteoritu v bezpečnostní vitríně. 2x ČTK

Nejlepší lídr kraje je
Kuba, nejhorší Hřib
Průzkum. Podle SANEP si u lidí nejlépe vede jihočeský hejtman Martin Kuba se ziskem 46,4 % kladných
hlasů. Na dně žebříčku. Primátor Prahy Zdeněk Hřib s pouhými 18,7 % hlasů naopak zcela propadl STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pátek 5. listopadu 2021 02

Umožněte lidem
pracovat z domo-
va, vyzval ministr
Vojtěch firmy. Při-
pustil další nutná
přeočkování.

Lockdown neboli uzavření
celé společnosti není podle
hlavní hygieničky Pavly Svrči-
nové v plánech ministerstva.
Nemůže být, dokud nebude
vyhlášen nouzový stav, řekla
novinářům. Na Vánoce podle
ní takové predikce nejsou.
Současná opatření včetně
O-T-N, tedy kontroly očková-
ní, testu či prodělané nákazy,
jsou podle ní poměrně silná,
dalším zpřísněním by mohlo
být zkrácení platnosti PCR
testů na jeden den, případně
omezení počtu účastníků hro-
madných akcí nebo služeb je-
den na jednoho. Ministerstvo

má podle Svrčinové plán
opatření, podle kterého po-
stupuje. „Už jsem několikrát
zdůrazňovala, že jakékoli
lockdowny v tomplánu zaují-
majímísto, až kdybychomdo-
šli k nouzovému stavu,“ uved-
la Svrčinová. Predikce pro vá-
noční období podle ní takové
nejsou. „Ale bude to vyžado-
vat součinnost všech obča-
nů,“ dodala. Mají se jít očko-
vat, nosit roušky, dodržovat
rozestupy a dezinfikovat si
ruce.
Pokud se data budou výraz-

ně zhoršovat a současná opat-
ření situaci nezlepší, mohlo
by skončit uznávání negativ-
ních testů na všechny typy
akcí. „Dalším možným me-
zistupněm je provádění PCR
testu v tentýž den, kdy se
účastníte jakékoli akce. Mož-
ností je víc,“ dodala.
Ministr zdravotnictví

Adam Vojtěch uvedl, že to,
jestli budou další zpřísnění,
záleží na chování lidí. „Pokud

jsou tady hromadné akce,
kde se nekontroluje O-T-N,
kde se nekontroluje ochrana
dýchacích cest, tak se pořada-
telé takových akcí nemůžou
divit, že dojde k nějakému
zpřísnění,“ dodal. Pokud ale
budou vyžadována a dodržo-
vána opatření, není podle Voj-
těcha nutné dál zpřísňovat.
Ministr zdravotnictví na tis-

kové konferenci apeloval
na zavádění home office, cí-
lem je snížení počtu kontak-
tů mezi lidmi. „Prosím všech-
ny zaměstnavatele, pokud je
to jen trochu možné, umož-
něte pracovat lidem z domo-
va. Home office se ukázal
jako efektivní opatření,“ řekl
Vojtěch.
„Situace je vážná z pohle-

du nakažených i hospitalizo-
vaných s covidem... Ale ne-
myslím si, že je nutné vršit
další opatření, nynější jsou
nastavena správně, jen se
musí dodržovat,“ tvrdí Voj-
těch. ČTK a iDNES.cz

Kdo vyšíval, nehřešil
V Západočeském muzeu v Plzni se ode dneška koná
výstava Kdo vyšíval, nehřešil. Představuje oděvy, které vy-
šívaly české šlechtičny včetně těch z rodiny Habsburků.
Výstava potrvá do 27. února. Na snímku je autorka výsta-
vy Marie Kuldová. ČTK

Strážníci při kontrole chatové osady ČTK

Šéf Pirátů mlží o obsazení
ministerstev příštího kabine-
tu. Ivan Bartoš v pořadu Be-
nešovský Impuls prohlásil,
že se o jménech pro konkrét-
ní resorty s budoucími koa-
ličními partnery zatím neba-
vili. Nová vláda bude mít
18 členů, Piráti zřejmě obsa-
dí tři křesla.
V souvislosti s Bartošem se

mluví o ministerstvu
pro místní rozvoj. Předseda
Pirátů ale spekulace odmítl.

„O personáliích v tuto chvíli
nemluví ani jedna strana,
a pokud někdo někde nějaké
spekulace říká, tak dohoda
předsedů je taková, že se to
nebude komentovat,“ řekl
na Rádiu Impuls.
V souvislosti s počtem mi-

nistrů v nové vládě šéf Pirátů
Ivan Bartoš řekl, že se vrací
tři posty, které už v historii
české kabinety měly. „Nejsou
to žádná tři nová minister-
stva, nevznikají nové baráky

ani nové úřady. Jsou to tři
posty. Většina vlád měla čle-
na, který měl pod sebou le-
gislativní radu vlády. Větši-
nou to nikdy nebylo připoje-
no k ministerstvu spravedl-
nosti. Když vidíme, jaké vý-
sledky v tom legislativním
procesu musela projednávat
Sněmovnanebo opravovat Se-
nát, řešit třeba Ústavní soud
a pak ty zákony zrušit, tak ta
kvalita legislativy je taky dů-
ležitá,“ uzavírá. MET

Hlava státu byla přeložena
z JIP na standardní pokoj,
konkrétně na rehabilitační
oddělení.

● Vzhledem k tomu, že Ústřed-
ní vojenská nemocnice (ÚVN)
zakázala kvůli šíření covidu
návštěvy, platí to i pro případ-
né návštěvy prezidenta Milo-
še Zemana.

● Nemůže za ním třeba premiér
Andrej Babiš ani kandidát na
premiéra v příštím kabinetu
Petr Fiala. Ten předpokládá, že
povolení dostane, jakmile to
bude možné. Oba dříve hovoři-
li o tom, že jsou domluveni na
schůzce s prezidentem poté,
co bude přeložen z jednotky in-
tenzivní péče na běžné lůžko.

Strážníci
kontrolují chaty
Do chatových oblastí v Par-
dubicích začaly vyrážet
hlídky městské policie. Zda
jsou nemovitosti dobře za-
bezpečené, kontrolují stráž-
níci na koních i psovodi
se psy. Kontroly jsou na-
mátkové, v Pardubicích je
chatových oblastí několik.
Majitelé chat často mají
ploty zamčené malým zám-
kem, na oknech nemají
okenice. Podle policie by
měli věnovat ochraně ma-
jetku větší pozornost.

Hrdinové!
Cenu Michala Velíška
za statečnost při záchraně
života letos obdržel 17letý
Václav Parlásek, který letos
v únoru pomohl motorkáři
po vážné dopravní nehodě.
Podle lékařů mladík svou
duchapřítomností a preciz-
ním poskytnutím první po-
moci muži zachránil život.
Dalším finalistou byl Anto-
nín Červenák, loni zachrá-
nil seniora před útokem
psa. Posledním finalistou
byl Miroslav Fenik, zachrá-
nil svou ženu a syna z hoří-
cího rodinného domu. ČTK

Současná verze česko-polské
dohody o dolu v polském
Turówu zdroje vody na české
straně neochrání. Uvedla to
nově vzniklá platforma Spo-
lečně pro vodu. „Všechna
opatření se týkají jen jedné
podzemní vrstvy, která ne-
slouží k zásobování pitnou vo-
dou. V dohodě chybí základní
požadavky, jako je nový hyd-
rogeologický model, jenž by
měl zabránit dalšímu poklesu
hladin vody na českém území
v důsledku těžby,“ uvádějí od-
půrci. Navíc se Českomá zavá-
zat, že v budoucnu nebude dá-
vat žádné žaloby. ČTK

Bartoš. „Tři ministři navíc
v nové vládě jsou potřeba“

Lockdown není v plánu, je tu
ale žádost firem o home office

Za Zemanem nikdo nesmí

Návrh

1000
Ministerstvo zdravotnictví
na dnešním jednání vlády na-
vrhne, aby od 22. listopadu
na hromadných akcích nad
1000 osob nebyly uznávány
antigenní testy, jen PCR tes-
ty, případně potvrzení o pro-
dělané nákaze či očkování.

Nakažení ve špitálech

2300
V posledních dnech denně
přibývá 9000 lidí s covidem.
V nemocnicích je 2300 lidí
a 300 potřebuje intenzivní
péči. Vojtěch připustil, že
přijde po třetí dávce ještě
přeočkování, protože zřejmě
přijde nápor v nemocnicích.

Krátce Turów. Dohodu
nepodepisujte!
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V říjnu se uskuteč-
nil průzkummezi
Čechy na téma
spokojenosti s pra-
cí vedení krajů.

Říjnový průzkum společnosti
SANEP zaměřený na hodnoce-
ní zvolených představitelů
čtrnácti územně samospráv-
ných celků – krajů (mezi něž

patří i hl.město Praha) ukazu-
je, že nejlépe si i nadále vede
hejtman Jihočeského kraje
a předseda Asociace krajů ČR
Martin Kuba s aktuálním zis-
kem 46,4 procenta kladných
hlasů. Kuba patří mezi nejvý-
raznější tváře občanských de-
mokratů a širokou veřejnost
si získal i z pozice předsedy
Asociace krajů ČR už během
jarní vlny covidu-19, kdy
jeho kroky v boji proti pande-
mii byly často mnohem pro-
gresivnější a účinnější než ty,

které činila naše vláda. Opro-
ti červnovému šetření si
Kuba polepšil o 1,1 procentní-
ho bodu.
Za jihočeským hejtmanem

se na druhém místě umístil
hejtman Libereckého kraje
Martin Půta, který se koncem
loňského roku stal hejtma-
nem tohoto kraje již potřetí.
Třetí místo pomyslného žeb-
říčku hodnocení obsadil lido-
vecký hejtman Jihomoravské-
ho kraje JanGrolich, který ak-
tuálně získal od obyvatel své-

ho kraje v souhrnu 40,2 pro-
centa kladných hlasů. Oproti
červnu si tak polepšil
o 2,4 procentního bodu. Čtvr-
tou pozici důvěryhodnosti za-
ujal hejtman Pardubického
krajeMartin Netolický, které-
mu dali aktuálně obyvatelé
tohoto kraje v souhrnu
39,3 procenta kladných hla-
sů. Na posledním místě se
umístil se ziskem pouhých
18,7 procenta kladných hla-
sů primátor hlavního města
Prahy Zdeněk Hřib. MET

Zdeněk Hřib 2x MAFRAMartin Kuba

Exkluzivní internetový CAWI
on/off-line průzkum společnos-
ti SANEP byl proveden
ve dnech 18.–29. října.

● Reprezentativní vzorky byly
vybrány metodou kvótního vý-
běru. Kontrola daného vzorku
byla provedena triangulační
datovou metodou.

● SANEP (Středisko analýz a em-
pirických průzkumů) je prv-
ním on-line výzkumným inter-
netovým střediskem veřejné-
ho mínění v ČR. Jedná se o na-
prosto unikátní a jedinečné
získávání zásadních informací
od více než 200 tisíc registro-
vaných uživatelů.

Ze všech krajských šéfů
dopadl nejhůře Hřib

Průzkumu se zúčastnilo 10 737 dotázaných nad 18 let

Krátce

Nejlepší piva
Pivovarem roku se letos
stal podle Sdružení přá-
tel piva Rodinný pivovar
Bernard z Humpolce.
Ocenění získal pošesté.
Minipivovarem roku je
Pivovar Volt z Jablonce
nad Nisou. Sládkem
roku se stal Aleš Dvořák
z pivovaru Budějovický
Budvar.

Benzin a nafta.
Ceny letí vzhůru
Pohonné hmoty nadále
zdražují. Jejich průměr-
ná cena stoupla za týden
shodně o 33 haléřů –
na 36,92 koruny za litr
u benzinu a 35,89 koru-
ny u nafty. Dražší ben-
zin motoristé v Česku na-
kupovali naposledy v čer-
venci 2014 a naftu v říj-
nu téhož roku. Nejlevněj-
ší Natural 95 tankují řidi-
či v Ústeckém kraji. Naf-
ta je nejlevnější v Jiho-
českém kraji. Nejdražší
u obou komodit zůstává
dále Praha. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 5. listopadu 2021 04

Pořadatelé festiva-
lu Rock for People
budují obří multi-
funkční areál evrop-
ského významu.

Velké plány představila spo-
lečnost Ameba Production,
která pořádá jeden z největ-
ších festivalů v Česku Rock
for People. Na letišti v Hradci
Králové, kde se hudební pře-
hlídka koná, vznikne pod je-
jich taktovkou nový multi-
funkční areál Park 360. Poda-
řilo se jim scelit nájemní
smlouvy se všemi majiteli
a díky tomu se vytvořily vhod-
né podmínky pro větší a dlou-
hodobější investice trvalého
charakteru.
„V Hradci Králové kultivu-

jeme prostor, jehož ambicí je
zařadit se k nejvýznamněj-
ším evropským multifunkč-
ním areálům. Co do rozlohy,
rozsahumožností i flexibility
pro dílčí akce nebo partne-
ry,“ říkáMichal Thomes, ředi-
tel Ameba Production.

Na 40 hektarech areálu po-
stupně vznikne flexibilní
a udržitelný prostor, který
kombinuje nejen kulturní či
sportovní akce, ale i firemní
eventy společně s cestovním

ruchem, inovacemi a důra-
zem na obnovitelné energie,
a to v celoročním provozu. Vi-
ditelné změny a širokou šká-
lu aktivit nabídne areál už
na jaře 2022. MET

Na český trh přichází další no-
vinka, která dospělým kuřá-
kům nabídne cenově dostup-
noumožnost, jak skončit s ci-
garetami. Bezdýmné zařízení
lil SOLID 2.0. uvádí na trh
značka IQOS společnosti Phi-
lip Morris.
lil SOLID představuje no-

vou generaci zařízení „vše
v jednom“, které při nahříva-
ní tabáku neprodukuje kouř,
ale pouze aerosol. Uvolňova-
ný aerosol přitom obsahuje
až o 95 procent méně škodli-

vin než cigaretový kouř. Bez-
dýmné alternativy jsou také
ohleduplnější k okolí – neza-
nechávají zápach v místnosti
a vylučují pasivní kouření.
Nové zařízení je odolné, jed-
noduše se ovládá a je zároveň
kompatibilní s náplněmi
pro IQOS.
„Naší ambicí je, aby dospě-

lí kuřáci, kteří by jinak pokra-
čovali v kouření cigaret, pře-
šli na zdravotně ohleduplněj-
ší alternativy,“ uvedla An-
drea Gontkovičová, generál-

ní ředitelka Philip Morris ČR.
Podle Státního zdravotní-

ho ústavu sice v Česku kuřá-
ků ubývá, ale i tak stále kouří
přibližně 2,3 milionu lidí.
Na celém světě podle Světové
zdravotnické organizace kou-
ří asi 1,3 miliardy lidí a Philip
Morris International odhadu-
je, že ke konci září mezi nimi
bylo 20,4 milionu dospělých
uživatelů systému IQOS,
z nichž 73 procent zcela pře-
šlo na IQOS a přestalo kouřit
cigarety.

Multifunkční festivalové záze-
mí s kapacitou 35 tisíc návštěv-
níků nabídne prostor pro něko-
lik akcí konaných souběžně.

● V areálu vznikne zábavní park
s edukativním charakterem
pro rodiny s dětmi, zážitkové
ubytování oslovující turisty na
Labské cyklostezce nebo digi-
tální nomády s karavany či stá-
lá stylová restaurace v jednom
z osmi hangárů. Současně zde
mohou probíhat například di-
vadelní představení, firemní
teambuildingy, svatby, konfe-
rence nebo farmářské trhy.

● „Kulturní události zůstanou
páteří Parku 360. Otevře se
ale jejich spektrum. Od men-
ších jednodenních akcí pro
nižší tisíce lidí až po střední
a větší festivaly s kapacitou ko-

lem 40 tisíc lidí. Nové zázemí
areálu umožňuje sdílet promo-
térům vybavení a tím i nákla-
dy,“ doplňuje Michal Thomes.

● Celoevropský význam parku
dokládá zájem ze strany zave-
dených evropských festivalů
a přehlídek různých oborů.

● Park 360 bude fungovat
na principu cirkulární ekono-
miky, tedy využívání zbytkové-
ho materiálu z provozu Hrad-
ce Králové – a naopak, měst-
ské organizace budou zužitko-
vávat odpad z Parku 360. Cí-
lem dlouhodobé strategie je
vznik energetického společen-
ství ve spolupráci s městem
a dalšími partnery, v němž se
díky obnovitelným zdrojům
podaří dosáhnout klimatické
neutrality do roku 2030.

Provoz pojede na obnovitelné zdroje

lil SOLID představuje novou generaci zařízení „vše v jednom“. PROFIMEDIA

Vzpomínky na tragédie
Památník Terezín včera uspořádal setkání u příležitosti
80. výročí vzniku ghetta. Do Muzea ghetta zavítaly dvě
bývalé vězeňkyně se svými potomky. „Říká se, že historie
začíná tehdy, když poslední pamětníci odejdou. Ještě tu
jsme,“ řekla Michaela Vidláková, jedna z těch, kteří Tere-
zín přežili. „Vnímám tu zkušenost jako strašlivou tragé-
dii, nejen tu osobní, ztrátu prarodičů a kamarádů, ale
i tragédii židovskou, zlikvidování tradic, kultury a jako
tragédii pro veškeré lidstvo, tolik zmařených talentů, věd-
ců i těch jejich možných potomků,“ řekla. Do Terezína při-
jela 10. prosince 1941, měsíc po svých dvanáctých naroze-
ninách Helga Hošková (na snímku). V Terezíně zůstala té-
měř tři roky. Malá Helga ve vězení kreslila a díky jejímu
strýci se obrázky dochovaly. Ukazují, jak život pod nad-
vládou nacistů vypadal. V letech 1940 až 1945 zavlekli na-
cisté do věznice gestapa v Malé pevnosti, terezínského
ghetta a koncentračního tábora Richard v Litoměřicích
přes 200 tisíc lidí, nejvíce Židů. Každý pátý zemřel přímo
tam, na 100 tisíc jich zahynulo po deportaci z Terezína
v koncentračních vyhlazovacích táborech. ČTK

www.kosmas.cz

Čtvrté pokračování knižní,
tentokrát s exkluzivním příběhem
olympijské vítězky Mirky Topinkové
Knapkové. Nezdolné ženy a úspěšné
veslařky, která ve svém nejdůležitějším
závodě překonala nesnesitelné bo-
lesti, ale až teď odkrývá, že krátce
předtím prošla v osobním životě
daleko náročnější zkouškou. Spolu
s jejím vyprávěním najdete v knize
dvacet vybraných příběhů, které
vyšly na webu Bez frází, a dějové

dovětky, přibližující, jak se osudy
aktérů jednotlivých vyprávění
vyvinuly po zveřejnění textů.
Mezi nimi jsou olympijští medailisté
z Tokia Lukáš Krpálek, Jiří Prskavec,
Alexander Choupenitch a Markéta
Vondroušová, nejlepší střelec
historie fotbalového národního
týmu Jan Koller, někdejší nejlepší
házenkář světa Filip Jícha
či hokejová legenda Jiří Hrdina.

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Čtvrté pokračování knižní, 
tentokrát s exkluzivním příběhem 
olympijské vítězky Mirky Topinkové 
Knapkové. Nezdolné ženy a úspěšné 

dovětky, přibližující, jak se osudy 
aktérů jednotlivých vyprávění 
vyvinuly po zveřejnění textů. 

TIP NA DOBRÉ 

BEZ FRÁZÍ 4
ŽIVOTNÍ PŘÍBĚHY
SPORTOVCŮ JEJICH
VLASTNÍMI SLOVY

JAKUB HLAVÁČ
FRANTIŠEK PRACHAŘ
FRANTIŠEK SUCHAN
ADAM SUŠOVSKÝ

Novinka. Jde to i bez kouře!KOMERČNÍ SDĚLENÍ

„Rockeři“ postaví
park pro zábavu
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www.efispahotel.cz

• Pobyty se snídaní a večeří
• Parkování v areálu
• Dobíjecí stanice na elektromobily
• Pivovar a restaurace v objektu

• Finská sauna o ploše 36 m
• Vířivka pro 6 osob
• Hyperbarická komora OXYLIFE
• Odpočívárna v třípodlažní věžičce

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ S WELLNESS V BRNĚ
NOVÝ EFI SPA HOTEL**** SUPERIOR S WELLNESS, RESTAURACÍ A ŘEMESLNÝM PIVOVAREM

+420 515 557 500
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V severokorejské
diktatuře se
nejspíš schyluje
k malé revoluci.

Vůdce Severní Koreje Kim
Čong-un údajně začal s od-
straňováním portrétů svého
otce Kim Čong-ila a dědečka
Kim Ir-sena, prvního vůdce
KLDR. Pohnutkou je propaga-
ce nové ideologie nazvané
„kimčongunismus“. Podle ex-
pertů tak 37letý diktátor činí
ve snaze vymanit se ze stínu
svých předků a zdůraznit
vlastní zásluhy a hrdinství.

Blíží se desáté výročí
O „kimčongunismu“ infor-

movala jihokorejská Národní
zpravodajská služba NIS, po-
dle které severokorejská mé-
dia termín zatím nepoužíva-
jí, ale už se o něm mluví
ve vládních kruzích.
Úředníci v rámci změn

z oficiálních budov v Pchjong-

jangu prý již odstranili por-
tréty Kimova otce i děda. Stát-
ní média rovněž o Kimovi
nově referují jako o „velkém
vůdci“. Toto oslovení přitom
vždy patřilo Kim Ir-senovi.

Změna kurzu je v KLDR po-
dle britského listu The Times
bezprecedentní, neboť totál-
ní úcta k předkům byla od za-
čátku součástí kultu dynastie
Kimů.
„Naznačuje to, že Kim si je

měsíc před desátým výročím
svého nástupu k moci jist
svou mocí a autoritou,“ líčí
pro americký server NKnews
Fjodor Tertickij, odborník
na Severní Koreu na Kookmi-
nově univerzitě v Soulu. Vý-
znam termínu „kimčongunis-
mus“ zatím není podle něj zce-
la jasný. „Spíš než o popis jas-
ně definované politické ideo-
logie půjde o tvrzení o Kimo-
vě velikosti, udatnosti amoud-
rosti,“ podotkl Tertickij.

Platí již 66 let
Oficiální státní ideologií Se-

verní Koreje je nyní „čučche“

neboli „soběstačnost“. Auto-
rem termínu je Kim Ir-sen,
jenž ho použil v roce 1955.
Jedná se o kombinaci myšle-
nek maoismu, stalinismu
a neokonfucianismu. Ideolo-
gie stojí na třech principech –
nezávislé politice, ekonomic-
ké soběstačnosti a sebeobra-
ně ve vojenské politice.

Změna? Jen kosmetická
Doktrína čučche odkazuje

na nezávislost země nejen
na kapitalistickém Západě,
ale také na tehdejším komu-
nistickém bloku. Aplikace
myšlenek čučche nicméně
zemi postupně uvrhla do hlu-
boké ekonomické krize a způ-
sobila její závislost na státech
ochotných ji podporovat, pře-
devším se jedná o Čínu.
Ačkoli v KLDR nadchází

s „kimčongunismem“ nová
éra, podle Tertického nicmé-
ně nelze čekat zásadní po-
sun. „Zřejmě se nebude příliš
lišit od ideologií, kterémá na-
hradit,“ podotýká Tertic-
kij. HAL a iDNES.cz

Kim Čong-un AP

Vůdce Kim sahá
na otce i dědečka

Co je toto za rostlinu? Zauja-
lo vás nějaké oblečení a rádi
byste podobné, potřebujete
pomoci s úkolem nebo v reál-
ném čase přeložit text? Po-
užijte mobilní aplikaci Goo-
gle Lens a získáte odpovědi
nejen na tyto otázky. Techno-
logie založená na neuronové
síti pro rozpoznávání obrazu
nově míří i na desktopy, tedy
klasické počítače. Google
Lens se poprvé objevila v roce
2017, nejprve jako exkluziv-
ní součást telefonů Pixel. Poz-
ději byla integrována jako
aplikace pro Android – ak-
tuálně byla nainstalovaná
více než miliardkrát. iDNES.cz

Oslavil by devadesát let
Americký muzikant Ike Turner, jenž se narodil 5. listopa-
du 1931, vstoupil do historie nejen v roli jednoho z prů-
kopníků rokenrolu, ale také jako první muž Tiny Turnero-
vé – manželství s Tinou provázely hádky, během nichž
Ike nešel pro ránu daleko. Od konce 60. let stále více pro-
padal kokainu. Ze závislosti se sice dokázal vymanit
a v 90. letech se úspěšně vrátil na pódia, ale v roce 2004
drogám znovu propadl. Zemřel na předávkování v prosin-
ci 2007 ve věku 76 let. ČTK

Dovolená
Mezitímco Rusko bojuje
s nepolevující čtvrtou vl-
nou koronavirové nákazy,
Rusové po celé zemi si
na tento týden nařízeného
placeného volna spíše uží-
vají. A to i přesto, že zavřít
musela řada podniků včet-
ně restaurací nebo kin.
Mnozí hledají cesty, jak ně-
která omezení obejít – na-
příklad Moskvané v době
volna obsadili velkou část
hotelových pokojů přímo
v metropoli. Je to totiž jedi-
ná šance na romantickou
večeři v restauraci. Hotelo-
vá stravovací zařízení fun-
gují pro hosty bez omeze-
ní. Zájem mají lidé zejmé-
na o ubytování vyšší ceno-
vé kategorie. iDNES.cz

Británie včera jako první
zeměna světě schválila použi-
tí antivirotika molnupiravir
pro léčbu covidu-19.
Pilulku od americké farma-

ceutické společnosti Merck &
Co lze používat i při domácí
léčbě covidu. Podle výsledků
klinických testů tento lék na-
kaženým snižuje riziko hospi-
talizace a úmrtí na polovinu.
O jeho schválení aktuálně
rozhoduje i Evropská agentu-
ra pro léčivé přípravky (EMA)
a americké úřady. Česko po-
dle vyjádření ministra zdra-
votnictví Adama Vojtěcha
čeká na schválení léku EMA.
„Dnešek je pro naši zemi

historickým dnem, protože
Spojené království je první

zemí na světě, která schválila
antivirotikum, jež se dá
pro léčbu covidu-19 použít
doma,“ uvedl britský ministr
zdravotnictví Sajid Javid.
Merck uvádí, že do konce

roku má kapacitu k výrobě
deseti milionů dávek nového
antivirotika. Léky si však pro-
střednictvím smluv už pře-
dem zajistily vlády po celém
světě, takže dostupnost pre-
parátu zatím bude omezená.
Molnupiravir je prvnímúst-

ně podávaným lékem proti
covidu-19 a podle lékařů
může být užitečný zejména
pro lidi, kteří se z nejrůzněj-
ších důvodů nemohou proti
covidu-19 očkovat. Je určený
pro dospělé nad 18 let. ČTK

Krátce

Nedobré číslo
Slovensko ve středu pro-
střednictvím laborator-
ních testů potvrdilo re-
kordních 6713 nových
případů covidové nákazy.

Bez gigantů
Na 40 zemí – bez Číny,
Indie či USA – se včera
na konferenci OSN
o změnách klimatu
COP26 zavázalo urychlit
odklon od uhlí ve pro-
spěch čistých zdrojů
energie. Do roku 2030
v případě velkých ekono-
mik a do roku 2040 v pří-
padě chudších zemí. ČTK

V čele diktatury

Kim Čong-un oslaví 11. prosin-
ce deset let v čele KLDR. Naro-
dil se zřejmě v roce 1984.

● Mezi lety 1993 a 1998
údajně studoval ve Švýcar-
sku. Byl poměrně nesmělý,
ale se spolužáky vycházel
dobře.

● V roce 2009 se oženil s Ri
Sol-ču, jež mu zřejmě roku
2012 porodila dceru Ču-e.

Google Lens.
Míří na stolní
počítače

Covid. Pilulka se blíží
také do Evropské unie
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Otestovali jsme,
jak se řidiči v hus-
tém pražském pro-
vozu chovají k pře-
vozové ambulanci.

Nehoukáme, neblikáme ma-
jáky a nepádíme, jako kdyby-
chom vezli opravdového pa-
cienta. A stejně nám téměř
všichni dávají přednost,
i když jsou jasně na hlavní.
Deník Metro zkusil v dopo-

ledním hustém provozu Pra-
hy, jak semístní šoféři chova-
jí k převozové sanitce. K té
o něco menší, která vozí na-
příklad pacienty na ambu-
lantní vyšetření, ale může za-
pnout i modrá světla.
Nejsme však zdravotníci,

takže majáčky zůstaly zhas-
nuté. K pozitivnímu zjištění
jsme však došli i tak. Ačkoli se
o pražských řidičích říká, že
patří mezi ty vůbec nejdravěj-
ší, i neaktivnímu vozu s nápi-
sem ambulance dají přednost,
i když jsou na hlavní.

Úzké uličky
Věděli jste, že se mezi se-

bou přátelsky zdraví policisté

a zdravotníci v sanitkách? My
už to po několika pokynu-
tích, která se při našich toul-
kách centrem metropole od
mužů zákona nasbírala, víme
také. Zároveň nás ale ohromi-
lo, jak úzkými uličkami se
běžně skuteční zdravotníci
musí s podstatně širšími žlu-
tými sanitními vozy proplé-
tat. V Krakovské ulici kousek
od Václavského náměstí jsme
se jen tak tak protáhli mezi
příčně parkujícími auty a ko-
vovými sloupky ohraničující-
mi chodník. Ve Pštrossově uli-
ci jsme si pak při průjezdu

mezi nahusto zaparkovaný-
mi auty málem poškodili
pneumatiky o obrubník. Za-
chraňovat někomu život
v centru není žádná legrace.

Bez majáčku
Pokud se například pro své

cesty do práce rozhodnete
pravidelně využívat bývalou
sanitku,musíte podle zákona
zajistit, aby nevypadala jako
sanitka. A také ji zbavit mod-
rých majáků. Kromě aut zá-
chranky či poskytovatele pře-
pravy pacientů neodkladné
péče jsou jimi vybaveny také

třeba vozy ministerstva vnit-
ra používané policií, Vězeň-
ské služby, Vojenské policie,
obecní policie či auta jedno-
tek Hasičského záchranného
sboru. My jsme naše majáčky
nerozsvítili ani jednou, ale to
by nemohli ani zdravotníci.
Ti je v ostrémprovozu zapína-
jí jen tehdy, pokud vezou či
jedou pro pacienta.

Město plné překážek
Kromě zpocených čel

po průjezdech škvírami jsme
si z pražských uliček odnesli
ještě jeden postřeh. Pracovní-

ci opravdové záchranky musí
být opravdu frajeři. Když se
kolem nás kvapně prohnalo
na Smetanově nábřeží na do-
hled od Národního divadla
žluté sanitní vozidlo, byly
jsme rádi, že to může drandit
po prázdném tramvajovém
tělese. Zdaleka ne všechny
pražské ulice podobné zkrat-
kymají a tam, kde jsou dosta-
tečně široké, zase stále častě-
ji vyplňují koleje travnaté
pásy. Pracovníci záchranky si
přesto musí umět poradit
a prokličkovat. Mají náš ob-
div. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vozidlo zvláštního určení pri-
márně určené pro převoz pa-
cientů, u kterých se nepředpo-
kládá ohrožení života, jsme si
půjčili od společnosti Volkswa-
gen Užitkové vozy.

● Zástavba vozu od firmy FD ser-
vis Praha je na podvozku
Transporter T6.1 kombi s dlou-
hým rozvorem, který poskytu-
je dostačující prostor pro jed-
noho ležícího pacienta a čtyři
sedící. Celková šířka vozu je
2297 mm. Pro vaši představu

– záchranáři s velkými hranatý-
mi sanitkami Mercedes Sprin-
ter 519 CD musí v pražských
uličkách počítat se šířkou až
2320 mm. Pod kapotou měla
naše převozka 110koňový naf-
tový dvoulitr s pětistupňovou

manuální převodovkou. Zá-
kladní cena je 1,1 milionu, sa-
nitní vestavba přišla na dal-
ších 550 tisíc.

● Po vyklopení víka zadních
dveří můžete na zem spustit
nerezovou rampu a sjet dolů
transportním křeslem. To je
upevněno v držáku. Plně
polohovatelná nosítka Medi-
rol s výsuvnými rukojeťmi
jsou namontovaná na odděli-
telném podvozku a mají
pryžová kola. HOP

Sanitka je dáma, co má přednost

V Krakovské ulici nebezpečně vyčuhují auta. 3x METRO

Transporter T6.1 Sanitka

My projedeme natěsno, ale co udělá široká velká sanita?

S převozovou ambulancí na Václavském náměstí

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce
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Kdo rád peče, zná Mirku van
Gils Slavíkovou. Světoznámá
cukrářka, kterou nejenmilov-
níci sladkého mlsání znají
i jako „tu porotkyni s růžo-
vou hlavou“, vydala před
rokem „cukrářku“ s názvem
Famózní! Rok se s rokem se-
šel a díky energii, kterou jí
její fanoušci dodali, je tu dal-
ší várka receptů určených
pro mlsné jazýčky.

Až do pondělí jezdíte
po Česku a podepisujete
cukrářku Famózní! 2.
Proč o knížce nemluvíte
jako o kuchařce?
Jestliže v té knize mám re-

ceptury o cukrařině a neva-
řím tam, není to kuchařka. Já
tohle mám díky svým sy-
nům, kteří jsou Češi, ale pro-
tože zhruba deset let žijí
mimo republiku, mají češti-
nu zvláštně krásnou. A jejich
slova mají obrovskou logiku,
ažmi to připomíná dobuDob-
rovského. Je to strašně půvab-
né, a odtud asi vznikla myš-
lenka, že o knížce mluvím
právě jako o cukrářce, a ne
kuchařce.

Den co den jste teď
na cestách. Řídíte sama?
Ne,mám osobní asistentku

Míšu. Ona sama se představu-
je jako řidička slečny Daisy.
Já nejsem úplně člověk, který
má vztah k autům, potřebuji
ho jako přibližovadlo.

Na křtu Famózní! 2 jsem si
všiml, že synové Matěj
a Clark měli velmi výrazné
role. Hodně pomáhají
také s vaší prezentací
třeba na sociálních sítích.
Musela jste je k tomu
přemlouvat?
Já jsem strašně pyšná ma-

minka. My máme se syny na-
prosto unikátní vztah, jsme
semknutá trojka. Nemusím
je k ničemu přemlouvat, my
jsme taková firma paní cuk-
rouškové.

Kluci studují?
Matěj ještě dodělává po-

slední ročník Kunstakademie
v Utrechtu, obor ilustrátor.
Takže ten stojí za veškerým
natáčením, animacemi a gra-
fikami, které děláme. A teď
vám prásknu jednu novinku
– pracujeme spolu na dětské
cukrářce! Matěj dělá veškeré
ilustrace, celý postup práce
rozkresluje a už jsme téměř
ve finální verzi. Spolupráce je
to úžasná, funguje to a vůbec
se nehádáme. Když na to při-
jde, tak se víc hádáme s Clar-
kem.

A ten je čím?
Clark je kuchař, cukrář, pe-

kař. Všechny tři obory zvlád-
nul se naučit. V současnosti
pracuje v restauraci v Eindho-
venu, ale jakmile se dělá kni-
ha nebo se něco zkouší, třeba
modelařina, využívám ho,
jak to jde. A když maminka
nemá čas, tak vaří.

Takže se vlastně oba
„pomamili“?
Teď vám řeknu, co je mou

největší pýchou. Mí synové se
nádherně „pomamili“, aniž
by k tomu byli tlačeni. Oba
dva si své obory působnosti
vybrali sami. Clark chtěl jed-
noznačně cukrařinu, navíc
kuchařina mu přináší mno-
hem větší pole působnosti.
A Matěj mi splnil můj sen. Do
15 let nic nemaloval, pak vzal
tužku, namaloval mi kocou-
ra tak, že to vypadalo jako fot-
ka, a řekl mi, že by asi šel na
výtvarnou školu.

Kdo vás nasměroval
k cukrařině?
Jednoznačně tatínek. Byl

pragmatik, učil se kovářem.
To výtvarno v tomhle povolá-
ní měl, dělal krásné věci.

Toulavé boty jste navlékla
až jako cukrářka, projela
jste celý svět. Například
v Johannesburgu jste
vedla místní vyhlášenou
cukrárnu, jednou
z profesních zastávek byly
Spojené státy. Jak jste
přišla na myšlenku dobýt
Ameriku perníkem?
To je kulišácká otázka. Ne-

dávno jsem se zamýšlela nad
tím, jak jsem vlastně přichá-
zela k těm úspěšným věcem.
Valnou většinu soukromého
života, což tedy byla neuvěři-
telná chyba, jsem moc nepo-
slouchala svoji docela silnou
intuici. Ale co se řemesla
týká, naopak jsem ji poslou-
chala vždycky. A tak se zrodi-
ly perníčky, které slavily
v Americe úspěch.

Perník je typický kořením.
To k vám neodmyslitelně
patří…
Mám kolem sebe nejbližší

tým sedmi lidí a řeknu vám,
těm už buchty někde jinde
jen tak nechutnají. Protože
tam chybí citronová kůra, do-
statek soli, to je neskutečné
téma v cukrařině, a muškáto-
vý oříšek. Po babičce přidá-
vám hřebíček, a dokonce
ve vánočním období také na-
drcené nové koření. Ale to
jsou pouze špetky, které vám
to těsto tak neuvěřitelně na-

kopnou. Máte cítit lahodné
těsto. Koření tam patří, ale
na první dobrou byste ho ne-
měli poznat.

Milujete čokoládu. Jaké
jiné jídlo vám chutná?
Asi vás překvapím, ale nej-

víc byste mě uctil novými
bramborami s tvrdým tvaro-
hem, pokapanými máslem
a posypanými čerstvou pažit-
kou. Nebo výborným čers-
tvým chlebem a tuhou smeta-
nou. To miluji. A hrozně ráda
mám šneky. Nejlepší dělají
naproti pařížské katedrále
Notre-Dame.

A co chřest? O něm jste
netradičně napsala
i kuchařku.
Ta bohužel trošku dostala

na frak. V Holandsku jsem
žila na vesnici, kde sídlí rodi-
na, která je největším zdej-
ším producentem chřestu.
Takže jsem měla možnost
tuto zeleninu poznat jakomá-
lokdo. Navíc chřest miluji.
Lidé se po této kuchařce pta-
jí, ale bohužel zapadla.

Dá se vámi milovaný
chřest uplatnit také
ve vaší profesi?
Jednoznačně! Chřestový

sorbet je naprostá lahůdka,
můžete ho zapékat s rebarbo-
rou jako tartaletku. Nebo s ja-
hodami jde určitě o vynikají-
cí spojení.

Vaše výrobky hýří všemi
barvami. Pestrobarevnost
neodmyslitelně patří také
k vaší osobě. A teď
nemám namysli jen váš
růžový přeliv…
Nemůžu černou. I když vi-

dím pěkný kus oblečení, jen
si ho přiblížím k tělu, cítím
strach z temnoty, prostě si ho
nemůžu vzít. Jámám svoji ob-
líbenou značku, která dělá
velmi krásné modely. Mě ob-
lečení prostě musí pinknout
do nosu. Já hned vidím kom-
binaci, aby to dobře vypada-
lo, takže pro mě není pro-
blém si koupit něco třeba
v „sekáči“.

Jak vás napadlo nechat
si vlasy obarvit zrovna
narůžovo?
Jsem experimentátor, já

vlastně vyzkoušela, tedy kro-
mě černé, snad všechny bar-
vy. S fialovorůžovou hlavou
jsempřišla na casting k soutě-
ži Peče celá země a tam řekli,
že si ji mám zachovat. Chce-
te-li něčeho dosáhnout, není
čas ztrácet čas. Abych to
urychlila, nebudu šedou
myší, té si nikdo nevšimne.
Takže pracovně mi to, že
jsem „ta s tou růžovou hla-
vou“, vůbec nevadí.

Famózní! a Famózní! 2
dělí rok. Můžeme tedy
na Vánoce 2022 čekat
pokračování s číslem 3?

Bude-li zdraví sloužit, tak
ano. A bude velmi speciální!
Myslím si, že český národ po-
těší velmi. Bude to poslední
knížka z cyklu Famózní!, ale
jiné budou následovat.

Nenapínejte nás…
Všichni lidičkové by chtěli

vánoční knížku, syn si zadal
zakázku, že by chtěl bibli
mých triků a tipů – to je straš-
ně těžká disciplína – a pak po
mně chtějí autobiografii. Ta
je až přepestrá, takže hodně
přemýšlím, jak ji uchopit.

Takže se z vás definitivně
stává spisovatelka?
To už vlastně jsem, knížek

už mám sedm. Hrozně jsem
toužila knížky dělat podle
sebe. Zamyslete se nad tím,
kolik lidí knížku přečte ce-
lou, tedy od A do Z. Je velká
škoda, že se vyrobí a jdeme
do ní pro tři recepty. Zbytek
leží ladem. Jak to tedy udělat,
aby to bylo atraktivní? Musí
to být především čtivé a líbi-
vé na pohled. Proto ke kapito-
lám dávám malinkou story
a letos máme ve Famózní! 2
také fotografie od mých blíz-
kých lidiček. Jsem spokojená,
povedlo se. Lidi už mi píšou,
že ji přečetli celou, a to je
přesně ono.

ŠIMON
MERTA
simon.merta@metro.cz

„Za každým receptem stojí příběh jeho vzniku,“ říká Mirka van Gils Slavíková. MATĚJ ŽĎÁRSKÝ

„Se syny mám unikátní vztah,
jsme firma paní cukrouškové“
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Některé jeskynní kom-
plexy jsou otevřené
i na podzim.Máme
pro vás pár tipů.

Jeskynímv Česku letos ubylo návštěv-
níků, důvodem byla omezení kvůli
koronaviru. Všech čtrnáct zpřístup-
něných krasových jeskyní si letos do
začátku listopadu prohlédlo 467 tisíc
návštěvníků, loni jich bylo za stejné
období téměř 528 tisíc. Důvodem po-
klesu bylo uzavření jeskyní do konce
května kvůli covidu-19 i to, že ná-
vštěvníci museli mít v podzemí, tedy
v uzavřených prostorách, podle naří-
zení vlády po celé léto roušky. Od po-
četnějších prohlídek bylo vyžadová-
no i očkování nebo negativní test.
„Někdy se bohužel pokladní či prů-

vodci setkávali s hrubými reakcemi
‚odmítačů‘. Někteří se po spatření
podmínek bohužel u pokladny otoči-
li a bez prohlídky odjeli,“ uvedl ředi-
tel Správy jeskyní ČR Lubomír Přibyl.
Personál ale podle něj zažíval
i úsměvnější situace nesouvisející
s pandemií. Jeden z návštěvníků se
například snažil dostat na prohlídku
i se svým poníkem, přitom vstup
se zvířaty do podzemí není kvůli
ochraně přírody možný.
Nejnavštěvovanějšími jeskyněmi

v Česku byly v letošní turistické sezo-
ně tradičně Punkevní v Moravském
krasu, letos se 114 tisíci návštěvníky
za prvních desetměsíců roku. Na dru-
hém místě skončily Koněpruské jes-

kyně na Berounsku s 51 tisíci turisty
a na třetím jeskyně Na Pomezí s 38 ti-
síci návštěvníky. Tyto jesenické jesky-
ně v pořadí návštěvnosti poprvé pře-
skočily do té doby třetí Bozkovské do-
lomitové jeskyně na Semilsku.
Ačkoli hlavní turistická sezona

v tuzemském přírodním podzemí
skončila, některé jeskyně přivítají tu-
risty i v následujících měsících. Celo-
ročně od úterý do neděle jsou kromě
Punkevních otevřeny i Sloupsko-šo-
šůvské jeskyně a jeskyně Výpustek
v Moravském krasu. Celou zimu
od pondělí do pátku zvou zájemce
Bozkovské dolomitové jeskyně v Pod-
krkonoší s největším podzemním je-
zerem Čech.
Do konce listopadu zůstávají den-

ně kromě pondělí otevřeny v Morav-
ském krasu jeskyně Balcarka a Kate-
řinská, jen ve všední dny na Olo-
moucku Javoříčské a Mladečské.
Po dohodě se v listopadu od pondělí
do pátku mohou otevřít i Jeskyně na
Pomezí u Jeseníku, až do konce roku
i Zbrašovské aragonitové jeskyně.
Do půlky listopadu se po domluvě
mohou výletníkům otevřít Jeskyně
na Turoldu v Mikulově pod Pálavou
se specifickou kamennou mořskou
pěnou na zdech. Poté se až do dubna
uzavřou kvůli zimujícím netopýrům.
Provoz jeskyní se řídí aktuálními

vládními nařízeními pro uzavřené
prostory. Od 1. listopadu je od ná-
vštěvníků, kteří nemají dokončené
očkování či covid-19 neprodělali, po-
žadován negativní PCR test ne starší
než 72 hodin nebo antigenní, od ně-
hož neuplynulo víc než 24 hodin. ČTK

Téma. Jak nepřijít o své peníze
Energie, stavební materiály nebo jídlo. Podle ekonoma a analytika Vla-
dimíra Pikory se lidé musí připravit na mnohem širší vlnu zdražování.
„Zvyšující se ceny energií se nedotýkají jenom bydlení, ale zdražují
v podstatě všechno. Navíc s tím souvisí i zvyšování cen pohonných
hmot, takže dojde ke zdražení přepravy zboží. Všechny tyto tlaky bu-
dou na mnoha frontách a v činnostech, kde se takové dopady předtím
neobjevovaly,“ podotýká. Donutí současná krize politiky částečně revi-
dovat i ambiciózní plány na brzkou bezuhlíkovou Evropu? A proč emis-
ní povolenky přirovnává k církevním odpustkům? Čtěte v novém vydá-
ní týdeníku Téma.

Návštěvník si
chtěl pod zem
vzít i poníka

inzerce
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„Konečně se
mi uvolnily
dutiny.“

BOBO DELA SOGO
Facebook
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1. porucha
2. zůstatek
3. dosáhnout zisku
4. zítřejší den
5. postihnout daněmi
6. zařízení na přejezdu

7. malý zvon
8. opak „otevřít“
9. chaos

10. policejní razie (mn. č.)
11. učinit řidším
12. zeleně barevný

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.15 Osada (10/13)
21.15 13. komnata R. Labajové
21.45 Všechnopárty
22.40 Profesionálové
23.35 Kriminalista III
00.35 Banánové rybičky
00.55 AZ-kvíz
01.25 Toulavá kamera
01.55 Objektiv
02.25 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby
05.20 Sváteční slovo hudebního

skladatele a dirigenta
Petra Kotíka

16.25 Sousedé
16.55 Úžasnézvířecí rodiny (3/10)
17.45 Boží dar – příběhy

českých potravin (1/5)
18.10 Heydrich – konečné

řešení (10/44)
18.35 Úžasný Grand Canyon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Smrt darebáka
22.10 Chléb, láska a fantazie
23.40 Desatero hříchů II (6/6)
00.20 Stalinův státní pohřeb
02.30 Obří požáry (2/2)
03.25 Zašlapané projekty
03.40 Sabotáž
04.10 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie

15.55 KriminálkaMiami III (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.30 Ulice (4145)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (5)
21.30 Kriminálka Anděl III (4)
22.40 Bourneůvmýtus

Akční film (N/USA, 2004)
00.35 KriminálkaMiami III (3)

Krimiseriál (USA, 2004)
01.30 KriminálkaMiami III (4)
02.20 Život ve hvězdách
03.00 Na lovu
03.40 Gympl s (r)učením ome-

zeným (34)
04.45 Novashopping

16.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Česko Slovenskomá

talent
22.00 Máme rádi Česko
23.40 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci IV (29)
01.55 Komisař Rex VIII (13)

Muž bez paměti. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

02.55 Jake a Tlusťoch III (24)
Moje srdce patří tátovi. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

03.55 Policie Hamburk VIII (29)
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Top 3 Kitkat chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
16.30 Óčko e-sport
16.40 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.00 Mixxxer EXTRA
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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S kariérou se roz-
loučila Španělka
Suárezová.

Australské tenistky si na finá-
lovém turnaji Poháru Billie
Jean Kingové v Praze zajistily
účast v semifinále. V závěreč-
ném utkání skupiny B roz-
hodly o výhře nad Bělorus-
kem hned v úvodních dvou-
hrách. Jejich dalšími soupeř-
kami bude nejlepší tým skupi-
ny D, v níž se o postup utkaly
české tenistky se Švýcarkami,
utkání skončilo po uzávěrce
vydání. Australankám zajisti-
la první potřebnou výhru
Storm Sandersová, která pora-
zila Juliji Hatoukovou 6:3,
6:3. V otevřené skupině, v níž
měly před zápasem šanci na
postup všechny tři týmy včet-
ně Belgie, v té chvíli Bělorus-
ky potřebovaly vyhrát zbývají-
cí dva duely bez ztráty setu.

Naději držela Aliaksandra Sa-
sovičová jen v úvodu utkání
s Ajlou Tomljanovicovou. Prv-
ní sadu získala 6:4, pak ale
Australanka vyrovnala a vý-
hrou nakonec zmařila i vy-
hlídky Belgičanek. Ty měly
šanci na postup jen v případě
porážky australského týmu.
Španělská tenistka Carla

Suárezová se na Billie Jean

King Cupu v Praze v 33 letech
rozloučila s kariérou. Posled-
ním zápasem hráčky, která
překonala zhoubné nádoro-
vé onemocnění mízních uz-
lin, byla úterní porážka proti
Slovence Viktórii Kužmové.
Definitivní stop vystavila Suá-
rezové středeční prohra s tý-
mem USA, při níž zůstala
na lavičce. ČTK

Hanju vynechá závody
Dvojnásobný olympijský šampion v krasobruslení Juzuru
Hanju se tři měsíce před zahájením zimních her v Pekingu
potýká se zraněním kotníku. Šestadvacetiletá japonská
hvězda kvůli tomu vynechá nadcházející domácí závod
Grand Prix v Tokiu, který je na programu od 12. listopadu.
Hanju má po pádu v kotníku poraněné vazy. Situaci ozna-
čil za frustrující, na led se chce co nejrychleji vrátit. Jak
dlouho bude muset odpočívat, ale neupřesnil. ČTK

Alja Tomljanovicová z Austrálie ČTK

Hokejisté Kladna jsou po deva-
tenácti zápasech v extralize
předposlední, hrající majitel
klubu Jaromír Jágr ale tvrdí,
že je se vstupem Rytířů do se-
zony vcelku spokojený. „My
jsme v pohodě,“ řekl Jágr.
„A některé porážky v herně vy-
rovnaných zápasech? To je
o nezkušenosti mužstva a kaž-
dé mužstvo si tím prochází.
Někdo méně, někdo více. Jde
jen o to se z toho co nejrychle-
ji poučit,“ podotkl devětačtyři-
cetiletý útočník. ČTK

Přijdou o SP
Švýcarští sjezdaři Urs
Kryenbühl a Ralph Weber
přijdou o listopadový
závod Světového poháru
v Lake Louise, protože se
nechtějí nechat očkovat
proti koronaviru. Oba ne-
moc prodělali, ale ke vstu-
pu do Kanady je potřeba
mít dvě dávky vakcíny.
Mezinárodní lyžařská fe-
derace FIS očkování na zá-
vody SP důrazně doporu-
čuje.

Dře na sobě
Teprve do čtvrtého z deví-
ti zápasů New Orleans
v této sezoně NBA zasáhl
ve středu český basketba-
lista Tomáš Satoranský
a díky pěti bodům a dvě-
ma asistencím při poráž-
ce na hřišti Sacramenta
99:112 to bylo jeho nejvy-
dařenější vystoupení v no-
vém působišti, kam zamí-
řil v srpnu z Chicaga. Lídr
české reprezentace se na
sobě snaží pracovat. ČTK

Mění cyklistickou stáj
Úřadující český šampion v silniční cyklistice Michael Kukr-
le bude od nové sezony závodit za ruský tým Gazprom
RusVelo, s kterým podepsal roční smlouvu s opcí na další
rok. Ve stáji už se nepotká s Romanem Kreuzigerem, kte-
rý ukončil kariéru. V sestavě ruského profesionální konti-
nentálního týmu bude působit společně s devatenáctile-
tým Mathiasem Vackem. ČTK

PROFIMEDIA

inzerce

Jágr z Kladna:
Jsme v pohodě

Krátce

Australanky
jsou v semifinále


